度合计（C1）
0

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2）

0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
0
报告期末对子公司实

际担保余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计 43,000 报告期内担保实际发 32,500

上海摩恩电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

（A1+B1+C1） 生额合计（A2+B2+C2）

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
43,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
32,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 47.88%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保金额（E）
4,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 4,000

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海摩恩电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

   公司一直坚持将履行社会责任作为应尽的义务，恪守社会责任准则，在关注公司自身发展的同时，关

注各相关方利益，注重企业社会价值的实现。公司严格履行信息披露义务，注意加强投资者关系管理工

作，保障广大投资者的知情权。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

上海摩恩电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 298,500,000 67.96%   -136,146,300 -136,146,300 162,353,700 36.97%

3、其他内资持股 298,500,000 67.96%   -136,146,300 -136,146,300 162,353,700 36.97%

   境内自然人持

股
298,500,000 67.96%   -136,146,300 -136,146,300 162,353,700 36.97%

二、无限售条件股份 140,700,000 32.03%   136,146,300 136,146,300 276,846,300 63.03%

1、人民币普通股 140,700,000 32.03%   136,146,300 136,146,300 276,846,300 63.03%

三、股份总数 439,200,000 100.00%   0 0 439,200,000
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □  不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

问泽鸿 270,600,000 135,300,000  135,300,000

2014.7.10 辞去公司高管职

务，截止 2015 年 1.10 锁定

期满 6 个月，2015.6.2 和 6.5

2015.1.10

上海摩恩电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

出售 800 万股

王永伟 1,125,000 281,250  843,750 高管锁定股解锁 2015.1.1

王清 1,125,000 550,050  574,950
2015.3.30 辞去高管职务，股

份锁定期满 6 个月
2015.9.30

陈银 1,125,000 15,000  1,110,000 高管锁定股解锁 2015.1.1

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

公开发行股票
2010 年 07 月

07 日
10 36,600,000

2010 年 07 月

20 日
36,600,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

27,419

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

30,436

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 8）

0

上海摩恩电气股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告

期内

增减

变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

问泽鸿 境内自然人 59.79% 262,600,000  135,300,000 127,300,000 质押 175,264,000